Orçamentária, Projetos e demais documentos técnicos, observadas as condições, 

especificações e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, de responsabilidade da 

Secretaria de Obras, Infraestrutura, Habitação e Desenvolvimento Urbano. 

1.2.2 - Valor Total Estimado da contratação: R$ 312.385,37 (trezentos e doze mil trezentos e 

oitenta e cinco reais e trinta e sete centavos). 

1.2. Local de Abertura: Portal de Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br dia 

02/02/2026 a partir das 08h10.  

1.3. O critério de julgamento adotado será o MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos do art.

[...]

Pode ser MEI quem fatura até R$ 81.000,00 por ano, não é sócio de nenhuma 

outra empresa e exerce uma atividade permitida pela tabela de atividades do MEI. 

b) Microempresa – o empresário, a pessoa jurídica, ou a ela equiparada, que aufira, em cada 

ano-calendário, receita bruta igual ou inferior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais).  

c) Empresa de Pequeno Porte – o empresário, a pessoa jurídica, ou a ela equiparada, que aufira, 

em cada ano-calendário, receita bruta superior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) 

e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais).  

1.7.2 - NÃO PODERÃO DISPUTAR ESTA LICITAÇÃO 

a) aquele que não atenda às condições deste Edital e seu(s) anexo(s); 

b) sociedade que desempenhe atividade incompatível com o objeto da licitação; 

c) empresas estrangeiras que não tenham representação legal no Brasil com poderes expressos

[...]

6.1.1. Valor unitário e total para cada item constante da planilha, utilizando 02 (duas) 

casas decimais após a vírgula, expressos em moeda nacional. 

6.1.2.  O preço máximo global a ser pago pelo presente procedimento licitatório será de 

R$ 312.385,37 (trezentos e doze mil trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e sete 

centavos) conforme planilha orçamentária anexa ao Projeto Básico. 

6.1.3. Descrição detalhada do objeto, contendo as informações similares à especificação 

do Projeto Básico: indicando, no que for aplicável, o modelo, prazo de validade ou de